
6452 Jueves 7 junio 2001 BOE núm. 136

d) Boletín o diario oficial y fecha de publicación
del anuncio de licitación: Procedimiento negociado
sin publicidad artículo 182.c) del texto refundido
de la Ley de Contratos de las Administraciones
Públicas.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación:

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Procedimiento negociado sin publi-

cidad.

4. Presupuesto base de licitación o canon de
explotación: Importe total, 45.000.000 de pesetas.

5. Adjudicación:

a) Fecha: 23 de mayo de 2001.
b) Contratista: «Izar Construcciones Navales,

Sociedad Anónima».
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de la adjudicación: 45.000.000 de

pesetas.

San Fernando, 23 de mayo de 2001.—El Coronel
de Intendencia, Jefe de la Unidad de Contratación,
José María Suárez Pérez.—&29.183.

MINISTERIO DE HACIENDA

Resolución de la Delegación Especial de la
Agencia Estatal de Administración Tributa-
ria en Valencia por la que se anuncia con-
curso para la contratación de las obras que
se citan.

1. Entidad adjudicadora:

a) Organismo: Agencia Estatal de Administra-
ción Tributaria.

b) Dependencia que tramita el expediente:
Dependencia Regional de Recursos Humanos y
Administración Económica.

c) Número de expediente: 014602616.

2. Objeto del contrato:

a) Descripción del objeto: Concurso 2/01.
Reforma de locales en la planta sexta del edificio
sito en la calle Guillem de Castro, 9, de Valencia.

d) Plazo de ejecución: Doce semanas.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación:

a) Tramitación: Urgente.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de
explotación: Importe total, 7.023.671 pesetas
(42.213,11 euros), IVA incluido.

6. Obtención de documentación e información:

a) Entidad: Agencia Estatal de Administración
Tributaria. Dependencia Regional de Recursos
Humanos y Administración Económica.

b) Domicilio: Calle Guillem de Castro, 4, segun-
da planta.

c) Localidad y código postal: Valencia, 46001.
d) Teléfono: 96 310 33 02. Página web:

www.aeat.es/consub.
e) Telefax: 96 352 49 47.
f) Fecha límite de obtención de documentos e

información: 22 de junio de 2001.

8. Presentación de las ofertas o de las solicitudes
de participación:

a) Fecha límite de presentación: Hasta las cator-
ce horas del día 23 de junio de 2001.

b) Documentación que integrará las ofertas: La
especificada en el pliego de cláusulas administrativas
particulares.

c) Lugar de presentación:

1.o Entidad: Agencia Estatal de Administración
Tributaria, Registro General, de lunes a sábado, en
horario de nueve a catorce horas.

2.o Domicilio: Calle Guillem de Castro, 4.
3.o Localidad y código postal: Valencia, 46001.

d) Plazo durante el cual el licitador estará obli-
gado a mantener su oferta (concurso): Tres meses.

9. Apertura de las ofertas:

a) Entidad: Agencia Estatal de Administración
Tributaria.

b) Domicilio: Calle Guillem de Castro, 4.
c) Localidad: Valencia.
d) Fecha: 26 de junio de 2001.
e) Hora: A las doce.

11. Gastos de anuncios: Serán por cuenta del
adjudicatario.

Valencia, 4 de junio de 2001.—P. D. (Resolución
del Presidente de la Agencia Estatal de Adminis-
tración Tributaria de 24 de junio de 1999), el Dele-
gado especial, Eduardo Beut González.—&31.275.

Resolución de la Delegación Provincial de Eco-
nomía y Hacienda de Cádiz (Gerencia Terri-
torial del Catastro) por la que se anuncian
concursos abiertos para dos contratos de
asistencia técnica para las áreas de urbana
y rústica.

1. Entidad adjudicadora:

a) Organismo: Delegación Provincial de Eco-
nomía y Hacienda.

b) Dependencia que tramita el expediente: Dele-
gación Provincial de Economía y Hacienda de Cádiz
(Gerencia Territorial del Castastro).

c) Número de expedientes: 01UR01CAR112 y
01RU01AC112.

2. Objeto del contrato:

a) Descripción del objeto: 01UR01CAR112.
Obtención de cartografía catastral urbana informa-
tizada del municipio de San Roque. 01RU01AC112.
Actualización del catastro de rústica de algodonales,
Puerto Serrano, Setenil y Torre Alhaquime.

d) Plazo de ejecución o fecha límite de entrega
(meses): 01UR01CAR112 el 15 de diciembre de
2001, y el 01RU01AC112 el 30 de octubre de 2002.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación:

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de
explotación: Importe total, 01UR01CAR112,
6 . 9 7 5 . 5 0 0 p e s e t a s ( 4 1 . 9 2 3 , 6 0 e u r o s ) .
01RU01AC112, 9.498.843 pesetas (57.089,20
euros).

5. Garantía provisional: 01UR01CAR112,
139.510 pesetas (838,47 euros). 01RU01AC112,
189.977 pesetas (1.141,78 euros).

6. Obtención de documentación e información:

a) Entidad: Gerencia Territorial del Catastro de
Cádiz.

b) Domicilio: Rafael de la Viesca, 3.
c) Localidad y código postal: Cádiz 11004.
d) Teléfono: 956 22 45 01.
e) Telefax: 956 22 65 02.

8. Presentación de las ofertas o de las solicitudes
de participación:

a) Fecha límite de presentación: Quince días
naturales a contar desde el siguiente a esta publi-
cación.

b) Documentación que integrará las ofertas: Lo
establecido en los pliegos de cláusulas administra-
tivas particulares.

c) Lugar de presentación:

1.o Entidad: Gerencia Territorial del Catastro
de Cádiz.

2.o Domicilio: Rafael de la Viesca, 3.
3.o Localidad y código postal: Cádiz 11004.

d) Plazo durante el cual el licitador estará obli-
gado a mantener su oferta (concurso): Tres meses.

9. Apertura de las ofertas:

a) Entidad: Delegación Provincial de Economía
y Hacienda de Cádiz.

b) Domicilio: Plaza de la Constitución, 1.
c) Localidad: Cádiz.
d) Fecha: Quinto día hábil siguiente a la fina-

lización del plazo de presentación de ofertas: Si
fuera sábado, se trasladará al primer día hábil
siguiente.

e) Hora: Once.

11. Gastos de anuncios: Serán por cuenta de
los adjudicatarios a partes iguales para los dos expe-
dientes.

Cádiz, 28 de mayo de 2001.—El Delegado pro-
vincial, Anastasio Tirados Núñez.—&28.327.

Resolución de la Delegación Provincial de Eco-
nomía y Hacienda de Valladolid, Gerencia
Territorial del Catastro de Valladolid pro-
vincia por la que se anuncia concurso abierto
para la contratación de los trabajos de asis-
tencia técnica catastral que se cita en los
expedientes 01RU01AC471, 02UR01471,
03CA01471 y 04CA01471.

1. Entidad adjudicadora:

a) Organismo: Delegación de Economía y
Hacienda de Valladolid, NIF: S4726008H.

b) Dependencia que tramita el expediente:
Gerencia Territorial del Catastro de Valladolid pro-
vincia.

c) Número de expedientes: 01RU01AC471,
02UR01471, 03CA01471 y 04CA01471.

2. Objeto del contrato:

a) Descripción del objeto:

A) Expediente 01RU01AC471: Actualización
del catastro de rústica de Alcazarén, Boecillo, Cam-
porredondo, Canalejas de Peñafiel, Castroverde de
Cerrato, Esguevillas de Esgueva, Fombellida, Hor-
nillos, Laguna de Duero, Mucientes, Quintanilla de
Arriba, Valoria la Buena, Villafuerte, Villanueva de
los Infantes y Villavaquerín, sobre ortofotos escala
1:5.000, incluyendo la caracterización de las cons-
trucciones agrarias, las ampliaciones de ortofotos
a escala 1:2.500, necesarias y restitución sobre las
ortofotos de aquellas infraestructuras construidas
con posterioridad a la fecha de vuelo.

B) Expediente 02UR01471: Actualización de
base de datos catastral para la modificación de valo-
res del catastro urbano de los municipios de Arroyo,
Cigales, Ciguñuela, Laguna de Duero, Mojados y
Peñafiel.

C) Expediente 03CA01471: Volcado de parce-
lario real de una cartografía urbana informatizada
con parcelario aparente de los municipios de Cas-
tronuño, Medina de Rioseco más anejos, Medina
del Campo más anejos, Nava del Rey, La Pedraja
de Portillo más anejos, Tordesillas más anejos, Tras-
pinedo más anejos, Valdestillas, Villabáñez más ane-
jos y Villanubla.

D) Expediente 04CA01471: Volcado de parce-
lario real de una cartografía urbana informatizada
con parcelario aparente de los municipios de Boe-
cillo más anejos, Portillo y Tudela de Duero más
anejos.

b) División por lotes y número: No existe.
c) Lugar de ejecución: Ámbito de actuación de

la Gerencia.
d) Plazo de ejecución o fecha límite de entrega

(meses): Expediente 01RU01AC471, dieciocho
meses; expediente 02UR01471, trece meses; expe-
diente 03CA01471, ocho meses, y expediente
04CA01471, diez meses.



BOE núm. 136 Jueves 7 junio 2001 6453

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación:

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de
explotación: Importe total, el presupuesto de gasto
máximo para cada expediente es el siguiente (IVA
incluido):

a) 01RU01AC471: 9 .999.895 pesetas
(60.100,58 euros), anualidades: Dos; año 2001,
2.499.974 pesetas (15.025,15 euros); año 2002,
7.499.921 pesetas (45.075,43 euros).

b) 02UR01471: 4.985.840 pesetas (29.965,50
euros), anualidades: Dos; año 2001, 3.136.640 pese-
tas (18.851,59 euros); año 2002, 1.849.200 pesetas
(11.113,91 euros).

c) Expediente 03CA01471: 3.563.000 pesetas
(21.414,06 euros).

d) Expediente 04CA01471: 1.762.250 pesetas
(10.591,34 euros), anualidades: Dos; año 2001,
1.254.000 pesetas (7.536,70 euros); año 2002,
508.250 pesetas (3.054,64 euros).

5. Garantías: Provisional: No exigible; definitiva:
4 por 100 del importe del presupuesto base de
licitación.

6. Obtención de documentación e información:

a) Entidad: Gerencia Territorial del Catastro de
Valladolid provincia.

b) Domicilio: Paseo de Isabel la Católica, núme-
ro 9.

c) Localidad y código postal: Valladolid, 47001.
d) Teléfono: 983/36 26 00.
e) Telefax: 983/34 44 09.
f) Fecha límite de la obtención de documentos

e información: Hasta el mismo día de finalización
del plazo de presentación de proposiciones.

7. Requisitos específicos del contratista:

a) Clasificación (grupo, subgrupo y categoría):
No procede.

b) Otros requisitos: Los establecidos en el capí-
tulo primero del título II del Real Decreto Legis-
lativo 2/2000, de 16 de junio, del texto refundido
de la Ley de Contratos de las Administraciones
Públicas («Boletín Oficial del Estado» número 146,
del 21).

8. Presentación de las ofertas o de las solicitudes
de participación:

a) Fecha límite de presentación: Dentro del pla-
zo de quince días naturales contados a partir del
siguiente al de la publicación en el «Boletín Oficial
del Estado»; en el supuesto de que el último día
para la presentación fuese sábado o festivo, el plazo
se ampliará hasta el día hábil siguiente.

b) Documentación que integrará las ofertas: Se
tendrá en cuenta lo establecido en el pliego de cláu-
sulas administrativas particulares incluido en el expe-
diente.

c) Lugar de presentación:

1.o Entidad: En la Gerencia Territorial del
Catastro de Valladolid provincia.

2.o Domicilio: Paseo de Isabel la Católica, 9.
3.o Localidad y código postal: Valladolid,

47001.

d) Plazo durante el cual el licitador estará obli-
gado a mantener su oferta (concurso): Tres meses
a contar desde la apertura de proposiciones.

e) Admisión de variantes (concurso): Se admi-
ten mejoras respecto a la metodología del trabajo
o en el trabajo en sí mismo, que se ponderarán.

9. Apertura de ofertas:

a) Entidad: En la sala de junta de la Delegación
de Economía y Hacienda de Valladolid.

b) Domicilio: Plaza de Madrid, 5.
c) Localidad: Valladolid.
d) Fecha: El décimo día hábil siguiente al de

terminación del plazo de presentación. Si dicho día
fuera sábado, se trasladará al primer día hábil
siguiente. En reunión previa se procederá al examen

de la documentación administrativa y referencias
técnicas.

e) Hora: Once.

10. Otras informaciones: Ver pliego de cláusulas
administrativas particulares y de prescripciones téc-
nicas de aplicación general a la contratación de
estos trabajos.

11. Gastos de anuncios: Los gastos de publi-
cación de este anuncio serán por cuenta de los adju-
dicatarios de cada concurso a partes iguales.

12. Fecha de envío del anuncio al «Diario Ofi-
cial de las Comunidades Europeas»: No es necesario,
por la cuantía del contrato.

Valladolid, 22 de mayo de 2001.—El Delegado
de Economía y Hacienda, Isaías Borregón Sebas-
tián.—&28.366.

Resolución de la Entidad Pública Empresarial
Loterías y Apuestas del Estado referente al
concurso convocado para contratar un plan
de comunicación y sus correspondientes
campañas publicitarias para el juego de la
quiniela durante la temporada 2001/2002.

1. Entidad adjudicadora:

a) Organismo: Loterías y Apuestas del Estado.
b) Dependencia que tramita el expediente: Servi-

cio de Contratación.
c) Número de expediente: 216/01 .

2. Objeto del contrato:

a) Descripción del objeto: Plan de comunica-
ción y sus correspondientes campañas publicitarias
para el juego de la quiniela, durante la tempora-
da 2001/2002.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación:

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de
explotación: Importe total 450.000.000 de pesetas
(2.704.554,47 euros).

5. Garantías: Provisional 9.000.000 de pesetas
(54.091,09 euros).

6. Obtención de documentación e información:

a) Entidad: Loterías y Apuestas del Estado.
b) Domicilio: Calle Guzmán el Bueno, 137.
c) Localidad y código postal: Madrid 28003.
d) Teléfono: 91 596 25 75.
e) Telefax: 91 596 23 02.
f) Fecha límite para la obtención de documentos

e información: 15 de junio de 2001 si solicitan el
envío por fax. Sin límite, si recogen la documen-
tación en la sede de la entidad.

7. Requisitos específicos del contratista:

a) Clasificación (grupo, subgrupo y categoría):
Grupo III, subgrupo 3, categoría D.

8. Presentación de las ofertas o de las solicitudes
de participación:

a) Fecha límite de presentación: 28 de junio
de 2001.

b) Documentación que integrará las ofertas: La
estipulada en el pliego de cláusulas administrativas.

c) Lugar de presentación:

1.o Entidad: Loterías y Apuestas del Estado.
2.o Domicilio: Calle Guzmán el Bueno, 137.
3.o Localidad y código postal: Madrid 28003.

d) Plazo durante el cual el licitador estará obli-
gado a mantener su oferta (concurso): Tres meses.

e) Admisión de variantes (concurso): Según lo
establecido en la cláusula 3.2 del pliego de cllausulas
administrativas.

9. Apertura de ofertas:

a) Entidad: Loterías y Apuestas del Estado.
b) Domicilio: Calle Guzmán el Bueno, 137.
c) Localidad: 28003 Madrid.
d) Fecha: 9 de julio de 2001.
e) Hora: Diez.

12. Fecha de envío del anuncio al «Diario Ofi-
cial de las Comunidades Europeas»: 23 de mayo
de 2001.

Madrid, 22 de mayo de 2001.—El Director gene-
ral, Luis Perezagua Clamagirand.—&28.598.

MINISTERIO DEL INTERIOR

Resolución de la Secretaría de Estado de Segu-
ridad por la que se hace público el anuncio
de licitación del concurso para la ejecución
de los trabajos que permitan incrementar
hasta su punto máximo la disponibilidad de
un conjunto de sistemas de información
soportados por servidores «sun» y sistema
operativo «solaris» de la Dirección General
de la Policía.

1. Entidad adjudicadora:

a) Organismo: Secretaría de Estado de Segu-
ridad.

b) Dependencia que tramita el expediente: Divi-
sión de Coordinación Económica y Técnica de la
Dirección General de la Policía.

c) Número de expediente: 21/2001.

2. Objeto del contrato:

a) Descripción del objeto: Ejecución de los tra-
bajos que permitan incrementar hasta su punto
máximo la disponibilidad de un conjunto de sistemas
de información soportados por servidores «sun» y
sistema operativo «solaris» de la Dirección General
de la Policía.

b) División por lotes y número: Lote único.
c) Lugar de ejecución: Madrid.
d) Plazo de ejecución o fecha límite de entrega

(meses): Dos años a partir de la formalización del
contrato.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación:

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de
explotación: Importe total, 53.000.000 de pesetas.

5. Garantías: Provisional 1.060.000 pesetas.
6. Obtención de documentación e información:

a) Entidad: División de Coordinación Econó-
mica y Técnica de la Dirección General de la Policía.

b) Domicilio: Calle Julián González Segador,
sin número.

c) Localidad y código postal: Madrid, 28043.
d) Teléfono: 91/582 17 85.
e) Telefax: 91/582 18 31.
f) Fecha límite para la obtención de documentos

e información: 17 de julio de 2001, a las catorce
horas.

8. Presentación de las ofertas o de las solicitudes
de participación:

a) Fecha límite de presentación: 24 de julio
de 2001, a las catorce horas.

b) Documentación que integrará las ofertas: La
establecida en la cláusula 5 del pliego de cláusulas
administrativas particulares.

c) Lugar de presentación:

1.o Entidad: División de Coordinación Econó-
mica y Técnica de la Dirección General de la Policía.

2.o Domicilio: Calle Julián González Segador,
sin número.

3.o Localidad y código postal: Madrid, 28043.

d) Plazo durante el cual el licitador estará obli-
gado a mantener su oferta (concurso): Seis meses
a partir de la apertura de las ofertas.


